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HANDElSSKATT föR· KINA OCH JAPAN BöRJA NYUPPTÄCKTA VIKING- FÖRHÄRJANDE TORNADO SJU OMKOMNA I fl YG= CENTRAL BANK SKALL 
SLAGET f öRKASTAT FREDSUNDERHANDUNG GRAVAR I RYSSLAND I SYDSTATERNA Ol YCKA öPPNAS DEN 28 MARS 

Försöket att påsadla konsumenter- I Kinesiskt fredsförslag framstäut. I Inti·essanta vittnesbörd om sven-
na högre skatt misslyckas Tros vara acceptabelt. skarnas bosättning där. - Lik

En ödesdiger orkan drog i mån
dags fram över Alabama och de
lar av de tre andra sydstaterna 
Tennessee, Kentucky och Georgia. 
Det rapporteras att 275 personer 
dödades och över 2,500 andra ska
dades. Egendomsförlusten · i för
störda hem och byggnader samt 
dödade kreatur var mycket stor, 
men kan ännu icke med bestämd
het uppgivas. 

·Aeroplan störtar, fattar eld. 
ombord innebrända. 

Alla Från vederbörande bankstyrelse 
och depositörernas komite hava 
nedanstående skrivelser tillställts. 

Efter flera dagars heta debatter 
förkastade representanthuset i 
torsdags med 223 röster mot 153 
förslaget om påläggande av en 
21/2 procents handelsskatt på fa-

Under bemedling av en kommis- ! 
sion från Nationernas Förbund in
leddes i måndags fredsunderhand
lingar mellan kinesiska och japan
ska delegater i Shanghai. 

bricerade varor, med undantag av . . 
·födoämnen. Skatten beräknades Den kmesiske representanten, 
skola inbringa $600 000 000 och i general Tai-Chi framställde följan
så mån nedskära de~ federala kas- de villkor, vilka båda de stridande 
sabristen på $1,096,000,000. 

1 

makterna tros komma att god-
känna: 

Det blir nu kongressens uppgift . . 
att finna nya utvägar för uttaxe- De kmesiska trupperna skola 
ring av en summa ungefär mot- k~ars~anna där de äro, ungefär 20 
svarande den, 

1
som handelsskatt~ mil vaster om Shanghai. 

förslaget beräknats inbringa. Det De japanska trupperna skola 
är i detta syfte på programmet d~ag~ sig tillba~a till en plats tio 
att öka brevportot från 2 till 3 mil aster om sm nuvarande posi-

cents, vilket anses skola öka post- tion. 
verkets inkomster ;med $135,000,-
000, att pålägga en 5 procents 
skatt på automobiler, 1 procent 

En samfälld kommission, inne
fattande representanter från de 
neutrala nationerna, skall hava 
överinseende och bevaka verkstäl-

på gasolin samt 2 procent stämpel
skatt på bankvexlar, vilket allt I landet av nämnda villkor. 

beräknas inbringa omkring $300,-
000,000. Vidare är det även på 
förslag att ytterligare gradvis 
öka inkomst- och arvsskatterna. 
En del kongressmän, men de sy
nas vara ett försvinnande fåtal, 
förorda att genom lönereducering 
och mera ekonomisk administra
tion utplåna åtminstone en del av 
kassabristen. Troligtvis skulle det
ta tillvägagående vara mest till
fredsställande för den stora all-
mänheten. 

IRLAND FORDRAR MERA 
SJÄLVSTÄNDIGHET 

Yrkar på avskaffandet av trohets
eden till Englands konung 

Den nye presidenten i · Irländ
ska. Fristaten, Eamon de Valera, 
har uppställt ett program som är 
nästan liktydigt med självständig
hetsförklaring. Dess fyra huvud
punkter äro: avskaffandet av tro
hetseden till kung George, sam
manslagning av den Irländska Fri
staten med det ännu under Eng
land lydande Ulster, upphävande 
av militär domstolen samt upphä
vande av den 10 millioner årliga 
landskatten till England. 

Från London meddelas att en
gelska parlamentet tager långt 
avstånd från detta program och 
icke ämnar godkänna någon av 
punkterna. 

VÄRLDENS BEFOLKNING 
OCH FÖRDELNING 

Belgien är tätast befolkat med 691 
personer pr kvadratmil 

Enligt uppgifter samlade av 
~Förenta Staternas handelsdeparte
ment utgör hela jordens folk
mängd omkring 1,992,500,000, och 
det finnes i genomsnitt 39 personer 
på var kvadratmil. Rapporterna 
äro hämtade från 103 länder. 

Förenta Staterna med en areal 
av 2,973,776 och en folkmängd på 
120,000,000 har en befolkningstät
het av 42 personer på kvadrat
milen. 

SVERIGES REGERING 
HOTAR ATT AVGA OM 

RIKSDAGEN SlöSAR 
Skilda partier framföra extra ut

giftskrav på sammanlagt 128 
millioner kronor. 

(För Puget Sound Posten från 
S. A. N., Stockholm) 

Stockholm, mars. - I ett par 
uppmärksammade uttalanden ha 
först finansministern, sedermera 
statsministern betonat, att det fi
nansiella läget är så allvarligt, att 
regeringen ej är villig att finna 
sig i vilka riksdagens avvikelser 
från regerfög~ns b,11dgetplan som 
helst. Statsministern har för sin 
del formulerat sin och finansmi
nisterns mening så: "Om riksda
gen fattar sådana beslut, som 
sönderbryta ramen för de av re
geringen uppdragna finanspoliti
ska riktlinjerna, så kommer fi
nansministern och därmed också 
regeringen att taga konsekven
serna." 

Regeringen har sålunda ansett 
sig böra ge riksdagen eller rättare 
vissa grupper inom riksdagen en 
första varning. Anledningen är 
att högern, socialdemokraterna, 
bondeförbundarna och kommuni
sterna framfört extra utgiftskrav 
på tillhopa 128 miljoner, vilka del
vis kunna förklaras därigenom, att 
val stundar. Det är mot detta 
utslag av vad den anser vara eko
nomiskt lättsinne, som regeringen 
riktat en stöt. 

Det är klara fakta, som ligga 
bakom regeringens varning. Re
dan under remissdebatten betona
de med all rätt olika talare, där
ibland hr. Lindman, att åtskilliga 
av de ·miljonbesparningar, som 
gjorts i nu föreliggande budget 
voro skenbara så till vida, att de 
endast innebure en kort galgen
frist, ett uppskov till nästa år, 
och de hade rätt. 

Jämsides med dessa hotande ut
giftsstegringar får riksdagen be
akta risken av starkt minskade 
statsinkomster. I årets budgetbe
räkningar upptas vinsten från sta
tens järnvägar till 23 miljoner. -
Beräkningen, som gjordes upp i 
höstas, anses vara allt för opti
mistisk. För driften under januari 
månad i år föreligga nedslående 
resultat. Sannolikt är av de af
färsdrivande verken detta icke det 
enda, som kommer att hårt drab
bas av krisens tryck. 

nande g1·avar som de i Birlm 
och Hedeby. Svensli:t grav gods 

(För Puget Sound Posten från 
S. A. N., Stockholm) 

.Stockholm, mars. -- Ett nytt 
viktigt fynd, som vittnar om sven
skarnas bosättning i södra Ryss· 
land under vildngatiden har gjorts 
i närheten av Cernigov i Ukraina. beslag av brons och silver av 
En rysk arkeolog, P. Smolicev har minst 15 olika typer, många för
där funnit ett antal gravkamrar, sedda med växtornering, en ben
vilka han till följd av obekantskap kam m. m. - Gravarna tillhöra 
med nordiska gravfynd hänför till i stort 900-talet. 
en slavisk folkstam, severjanerna. Arne påvisar att gravgodset i 
Antikvarien T. J. Arne, den be- Cernigovgravarna till största de
römda experten på Skandinaviens len är skandinaviskt, i några fall 
förbindelser under forntiden med tydligt svenskt. Det gäller t. ex. 
östra Europa och Orienten, har de flesta vapnen, vissa söljor och 
emellertid påvisat att dessa märk- vidare djurornamentiken på sa
liga gravar utan minsta tvekan delbeslagen. Rembeslagen däremot 
måste vara byggda över skandi- äro i allmänhet av typer, som sna
naver. rare härröra ifrån trakterna öster 

Gravarna utgöras av medelstora om Kaspiska havet, närmast Väst
högar. De döda ha lagts ned o- Turkestan. Men i Ryssland var 
brända i timrade trädkammare, det, som Erne uppvisat i ett tidi
som grävts ned i den ursprungliga I gare arbete, särskilt svenskarna, 
jordytan. Det är alltid fråga om. som tillhandlade sig sådana av de 
dubbelbegravningar, en man och turkcstanska karavanerna som 
en kvinna (tydligen hustrun eller kommo uppför Volga, och sedan 
en slavinna). Man finner också en spredo dem ända till Sverge, där 
häst i graven och dessutom en rik de förekommo i stor myckenhet, 
utstyrsel av vapen, smycken och bl. a. i Birkegravarna. 
husgeråd. Även har man sörjt för Av litterära källor vet man att 
de dödas förplägnad, i det delar svenskarna i slutet av 800-talet 
av djur fått följa med i graven. nådde ända ned i Ukraina. En
Kvinnan har alltid sin plats till ligt den ryska Nestorkrönikan tog 
vänster om mannen och hästen Furikos son Igor vid denna tid 
nedanför fötterna. Som exempel säte i Kiev, som därmed blev det 
på den rikedom på föremål, som ryska väldets huvudstad. Men me
gravarna innehålla, må nämnas, dan man känt massor av svenska 
att i en hittades ett järnsvärd vikingagravar från nordligare om
med bronsfäste och bronsdoppsko, råden av Rysland, ha hittills de 
en spjutspets, 14 pilspetsar, ett svenska gravarna· i Ukraina varit 
hästmunbett och 3 knivar av järn, fåtaliga och osäkra. De nya upp
ett par sadelbeslag av horn med täckterna ha därför mycket stort 
rika djurornament, en mängd rem- värde. 

Ett Airways passagerare plan loss för att delgivas läsekretsen. 
nedstörtade i söndags under rå- Det är oss ett sannt nöje att vara 
dandc dimma nära San Bernardi- i tillfälle upplysa om Central ban
no, Cal., därvid alla de sju om· kens återöppnande. Det sätt var
bordvarande personerna dödades. på bankens styrelse bevakat kun
Planet som fördes av pilot Kelsey dernas intresse länder den till stor 
från Los Angeles, stötte i tjockan heder och skall för visso i hög 
mot en elektrisk höspänningsled- grad säkerställa allmänhetens för
tråd och störtade till marken. troende för banken. 
Ga201inbehållaren exploderade och 
in0m fem minuter var flygplanet 
ett blossande bål, i vilket alla sju 
personerna brändes till döds. 

VIDARE BEGRÄNSNING 
AV IMMIGRATIONEN 

ANNOUNCEMENT 
March 24. 1932. 

The reopening of Central Bank 
on Monday March 28, has bee~ 
accomplished through a mast won
de:ful spirit of community cooper
at10n. Those who contributed to 
its accomplishment in any way 
will feel gratified considering the 

Ytterligare 10 procents minskning I fact that to our kno:-vledge there. 
föreslagen. ha~ been no bank m the state 
___ wluch was closed <luring 1931 or 

I det föregivna syftemålet att , 1.932, reopened without reorganiza

skydda amerikanskt· arbete mot tion. 
konkurrensen med invandrare un-1 ~e b~lieve that the people of 
der nu rådande stagnation å ar- tlus section of the city may just
betsmarknaden har immigrations- ly ~eel that they have contributed 
komiten i representanthuset före- their part in helping turn the tide 
slagit en revision av reglementet of this depression and restoring 
varigenom i n v a ndringskvotorn~ public confidence. 
skulle minskas med 10 procent. The State Banking Department 
Detta vore liktydigt med en deserves a compliment on the way 
minskning av ungefär 90 procent they have handled the situation 
av antalet som den ursprungliga ~rom th~ start. They are econom
kvotala,gen bestämda. ical, fair and are at all tim.es 

Revisionen är emellertid icke looking 0_ut for the interests of 
blott avsedd att beröra europeiska the depositors. 

nationer utan även att tillämpa 
kvota-systemet gent emot Canada, 
Mexico samt Central- och Sydame
rika, av vilka alla enligt nu gäl
lande lag äro undantagna från 
kvota begränsning. 

Det är visserligen sannt att ar
betslöshetsproblemet med som det 
uppgives sju millioner sysslolösa 
här i landet är bedrövligt och gi

This bank is now in an excep
tionally favorable position to go
through the rest of the depres
sion period and the reconstruc
tion period to follow as it cannot 
be closed by a run, and funds will 
be kept on hand at all tim.es t<> 
cover all withdrawals which would 
possibly be made. 

A committee consisting of M. J. 

~-..... _.........._~ Iver våra l~gstiftare fu:lt berätti-
j _ 1 gad anlednmg att vidtaga alla 

Nicola, chairman, L: P. Norton, 
secretary, Theo. DroettboomrHansl 
Johnson Jr. and W. A. Wasburn 

~ • •• ~ möjliga mått och steg för dess av-

) !' '!') 11 ~ sattas om mvandrmgsforbud, med 
.1 ~tu n f nr Jt ät 1 t rt a nr~ I h_~ä!pande .. Men ~et ~~n ifråga-

has been selected to represent the 
depositors' interests. We believe 
that the depositors are very fort
unate in having men of this type 
s.erve in their interests as each 

EN PASKBETRAKTELSE I vilket_ det .nya försla~et -~r n~ra 
- av Past. A. B N I ~ nog liktydigt, skulle i namnvard 

• e son - d h ···1 d = ~ l gra av Ja pa et onda. I förhål-
1"illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll,lll lllllll llllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllll1llllllllllllll lll llllll llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lll llllllllllllllllilllllllllllllllllll~ lan~~ till h_ela landets arbetskraf

plats. Det var för hans själ så- I ter ar den mv~~1drande kontingen
som en solförmörkelse, ja, såsom 1 t~ns nu~~era hogst obetydlig. Och 

and everyone is above reproach, 
with good judgment and success
ful in his own business. 

Allt d J d 0 

om hela universums ljus hade I vidare ar situationen sådan att 
se an esus o a korset .. · · · · 

har Va
··rld b t . kt tg pd I slocknat. Det ar hemskt att leva den icke synes vidare t1llockande 

en e ra a or en som · f.. f ·· l" i denna världen utan Gud och or ram mgar att begiva sig hit 

Långfredagen! Vilken dag! Vil
ka tilldragelser! Vilka ord ! The efforts to reopen have 

united this whole section of the 
city to such an extent that the, 
future holds much promise as 
soon as conditions improve. föllo från Kristi läppar då han 

korsfästes. De äro oförgätliga 
därför att de så ofta repeterats 
och därför att de utgöra en döen
de mans sista yttrande och därför 
att de giva mänskligheten en in
blick uti Guds oändligt stora fräls
ningsplan. 

"Fader förlåt dem!" är det för· 
sta yttrandet. Emedan de romer
ska soldaterna korsfäste honom 
sade han dessa ord. 0 vilket djup, 
vilken höjd, vilken vidd av förlå· 
telse ! Det skulle ju varit mänsk
ligt att förbanna mänskligheten 
för en sådan handling, men det 
var guddomligt att förlåta. 

"I dag skall du vara med mig i 
paradiset." Jesus både "gjorde 
och lärde," han predikade icke 
blott, han handlade ävenså. Hans 
predikan var "förlåt dem,'' och 
han hade knappat slutat med des
sa ord förrän han hörde en döende 
syndare taga honom på orden, och 
Jesus besvarade rövarens bön med 
ens. Ingen synd är för svår att 
förlåtas om vi blott komma till 
den store försonaren. 

"Kvinna, se din son!" Jesus ha· 
de inga ägodelar i denna värld att 
överlämna åt sin moder, fast han 
var alltings skapare; han kun..:b 

utan hopp, men huru hemskt att för att söka arbetstillfällen. För 
söka evigheterna igenom och inte att blott anföra invandringen från 
finna Gud? Annamma detta pås- Sveri~e 

0 
som exempel, så ehuru 

kalamm! Han bar denna smälek den tillatna svenska kvotan är 
för dig och mig. "Tro på honom omkring 3,000, så anlände dock 
så varder du och ditt hus frälst." blott cirka 600 nykomlingar förra 

"Jag törstar." Detta var krop- året från vårt gamla hemland. 
pen som led. Kroppen är också Och av dessa 600 voro ett för-

The officers and directors wish 
to take this opportunity to thank 
each and everyone who assisted in 
any way. 

P. W. Bourgaize, 
Cashier. 

inbegripen i försoningen, icke så 
tillvida att varje troende måste o
villkorligen bliva helbrägdad ögon
blickligen, men en dag skall den
na kropp uppstå, och vi som leva 
skola genomgå en ögonblicklig 
förvandling och så skola vi fara 
på skyar honom till mötes. Där 
skall sjukdom och död icke vara 
mer. 

svinnande fåtal arbetssökande; de Announcement from Depositors• 
flesta hitkommo för att förena sig Committee 
med och bosätta sig hos härvaran· This committee was selected in 
de släktingar. the interests of the depositors .of 

Om förhållandet är likadant, Central Bank and will conscien
va~ beträffar inva_ndrin~skvotorna tiously mak~ every effort to pro
fran andra .. euro~e~ska lander, kan vide the very best banking service 
det syr:as overflodigt. att_ kon~~Tes-1 to this section of the city, andre
sen brakar med ny imnngrat10ns- lease the deposits for circulation 
l~gstift~ng, ~å så

0 

många andra as soon as possible. 
vitala fragor aro pa tapeten. We believe that our efforts in 

"Det är fullkomnat!" Faderns Det kan även ifrågasättas om this matter will react favorably on 
verk var nu fullkomnat. Han ha· icke stoppa~det av immigration, general conditions and that every
de kommit för att göra Faderns skulle leda till avtynande kommers one who assisted in any way in 
vilja, för att fullborda hans plan. och varuexport till utlandet, och the reopening deserves a great 
Vi kunna icke lägga till en tum således i viss grad förorsaka min- deal of credit in accomplishing 
eller ett uns till frälsningsverket; dre industriverksamhet med åtföl- such a Herculean task in times 
vi mottaga det såsom en gåva jande ytterligare arbetslöshet. like this. 
ifrån Gud. Man måste arbeta dag Va~ h_eträ~far kvota-?estämmel-1 At the meeting of the deposit
och natt för syndens lön, men sen for imnngranter fran de ame- ors at the Jason Lee school it was 
Guds gåva är ett evigt liv. rikanska grannländerna, är det en l the consensus that Mr. P. W. 

"I dina händer anbefaller jag annan sak, som torde vara på sin Bourgaize be retained as cashier 
min ande." Se hur den rättfärdige plats. j when the bank reopened. Mr. 
kan dö! Låt mig dö den rättfär- Bourgaize. has been working tire-
diges död! Att falla i den levan- PRl~S LENNART OCH HANS Iessly day and night for these two 
de Gudens händer· är hemskt, men BRUD I NIZZA months to accompli.Sh a task that 

Kina, jordens folkrikaste land, 
har 471,821,000 innevånare och är 
bebyggt av 110 personer på var 
och en av sina 4,300,000 kvadrat
mil. Bland andra större länder 
med tät befolkning äro Storbrita
nien med 489 personer per kva
dratmil, Japan med 317, Belgien 
med 691, Holland med 599, Tysk
land med 353 och Italien med 343. 
Sverige är medelmåttigt tätt be
folkat med 35 personer per kva
dratmil. Sibirien är det minst 
tätt befolkade bland jordens län
der. På dess väldiga areal av nä
ra 5,000,000 kvadrtamil finnes det 
blott 10,370,000 innevånare, d. v. 

DEN NYE MEDLEMMEN AV I irl•e anförtro henne åt sina brö~ 
HÖGSTA DOMSTOLEN der ty de voro ännu utanför lär

jungakretsen, men han hade vän-

att dö i hans hand är tryggt. 0, Prins Lennart och hans brud, had no precedence. He could not 
vilken storm och vilket mörker då "herr och fru Bernadotte;'' anlän- turn to a page in a book and find 
han ropade, "Min Gud, min Gud," de den 20 mars till Nizza, Frank- out what to do. The results have 
men nu, vilken outsäglig vila då rike, och sammanträffade där med proven him to be a man with a 
han säger "Fader, i dina händer prinsens far och farfar. Sedan de thorough knowledge of banking, 
anbefaller jag min ande." intagit lunch hos prins Wilhelm able to coordinate the efforts of 

s. två personer på kvadratmilen. 
I 23 av de 28 största länderna 

är jordbruket och därmed för
bundna industrier den viktigaste 
näringsgrenen.· • Men de övriga 
fem, bland dem För. Staterna sys
selsätta i fabriks- och hantverks
industrierna den största procen
ten. 

Benjamin R. R. Cardozo blev ner! Vi se av denna tilldragelse 
den 15 mars högtidligen innsatt i att Jesu moder var en vanlig 
sitt ämbete som medlem av Ian- kvinna och ej "Guds moder" så att 
dets högsta domstol. hon skulle dyrkas. Hade hon va· 

rit en gudinna skulle väl Jesus an
ANGARE MED SVENSK KAP- förtrott lärjungarne åt henne, men 

TEN FÖRSTÖRES Jesus anförtrodde henne åt dem. 

Ångaren "Ruth Mildred" för
stördes f. v. av en explosion utan
för Cape Henry, Va. Kaptenen, 
Nils Söderberg, och sex andra av 
betsättningen anträffades i en liv
båt och räddades. 

"Min Gud, min Gud, varför har 
du övergivit mig?" Det är farligt 
för oss att säga "varför?" till 
Gud, men så länge vi hålla fast 
vid honom då vi fråga är det 
tryggt. Här tog _han din och min 

Ifrån korset höres Guds röst, begåvo de sig till det hotell, där many people to bring about the 
den talar om förlåtelse, om him- konung Gustaf vistades, för att desired results. We are carrying 
melen, rättfärdiga levnadsförhål- uppvakta denne. Dagen förut hade out the wishes of the people in re
landen, syndens hemska kostnad, kronprinsen i konselj underrättat taining Mr. Bourgaize as cashier. 
naturens återställelse, Guds vilja I statsråden, att prins Lennart ge- j Depositors' Committee, 

fullkomnad och slutet på all syn- nom sitt gif.termål gått f.örlusti.g I. M. J. Nico··. la., c_ hairman, 
dig strid. om sin arvsrätt till kronan och L. P. Norton, Sec'y, 

Den heliga veckan är nu snart sina konunghuset tillhöriga titlar. · Theo. D1·oettboom, 
förbi, vad är dess budskap för Möjligen kommer han att erliålla ~ Hans Johnson Jr. 
dig'? titeln greve av Mainau. W. A. Washburn. 





Fredagen den 25 mars, 1932 

SVERIGE~ NYHETER 
MALMÖHUS LÄN 

En av Skånes bästa egendomar 
byter ägare. Hr John Henricks
son har i dagarna till ett Göte
borgskonsortium försålt sin vack
ra egendom, Krabbesjö Gård pr 
Rynge,, 12 km. från Ystad till 
ett pris av 475,000 kr. med alla 
inventarier. 

* ~- * 
SI{ARABORGS LÄN 

En egendomlig olyckshändelse 
inträffade härom dagen vid Kilen 
strax utanför Töreboda.· Då en 
17-årig flicka Naemi Wallenius 
skulle cykla förbi ·en hästskjuts 
slog den ena hästen bakut och 
träffade flickan med våldsam 
kraft i tmderlivet. Hon infördes 
till ~Iariestads lasarett, där hon 
underkastades operation, men hen
nes liv stod ej att rädda utan hon 
avled av skadorna. 

En annan olyckshändelse, som 
krävde ett människoliv, har den 
29 februari inträffat vid Lillegår
den, Luttra, utanför Falköping. 
Slaktaren Valfrid Setterberg från 
Slutarp var med ett hästfordon 
på hemväg från Luttra till Slut
arp. En efterföljande vagn som 
var förspänd med ett par ganska 
ystra hästar, körde plötsligt tätt 
inpå Setterbergs vagn och fick 
parstången in under vagnsitsen: 
med påföljd att den kastades. av 
vagnen. Setterberg slogs till mar
ken och fick huvudskålen spräckt 
samt ljöt en ögonblicklig död. Den 
omkomne var 50 år gammal och 
efterlämnar nio barn. 

* * * 
STOCKHOLMS LÄN 

En egenartad bilolyclm, som ko
stade en ung kontorist, 28-åriga 
fröken Sylvia Tora Edith Syren 
från Stockholm livet, inträffade 
vidj 9-tiden på söndagskvällen den 
28 februari, strax norr om Rote
bro gästgivargård. Fröken Syren 
hade tillsammans med sin broder, 
tjänstemannen Rolf Stelan Syren, 
dennes hustru och svåger varit på 
besök i Uppsala, och hela sällska
pet befann sig på väg hem till 
Stockholm, då olyckan inträffade. 
Bilen fördes av tjänsteman Syren, 
som bredvid sig på försåtet hade 
sin svåger. I baksätet sutto de 
båda damerna. Fröken S. hade 
för att värma sig tagit av sig 
skorna och satt uppkrupen på sä
tet med fötterna under sig. Bi
len framfördes ej med stark fart 
men kom vid utgången ur en kur
va i en utförsbacke i sladdning 
och törnade mot en grindstolpe. 

mm SVERIGERESAN MED 

IKA 
LINIEN 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

DEN NYA TURISTKLASSEN 
f. d. Andra Klass 

Kungsholm och Gripsholm 
Endera vägen $130 min. 
Tur och retur $215 min. 

Drottningholm 
Endera vägen $121 min. 
Tur och retur $200 min. 

TREDJE KLASS 
I{ungsholm och Gripsholm 

östg. $95.50 - Tur och retur $160. 
Drottningholm 

östg. $95.50 - Tur och retur $156. 
Återresan lrnn ske när som helst 

inom två år. 

Turlista från New York: 
KUNGSHOLM ...•...•.•..••. 2 April 
DROTTNINGHOLM ......... 21 April 
GRIPSHOLM ................. 2 Maj 
KUNGSHOLM ............... 10 Maj 
DROTTNINGHOLM ...•....•• 19 Maj 
GRIPSHOLM ................ 28 Maj 
KUNGSHOLM ................ 4 Juni 
DROTTNINGHOLM .......... 21 Juni 
KUNGSHOLM ............... 28 Juni 

Följ med 
Svenska Kulturförbundets 

STORA EXKURSION 
från New York den 28 maj 

med "GRIPSHOLM" 
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VERKLIG l YCKA 
Grundbetingelsen för all mänsk
lig lycka och utveckling är en 
god hälsa. Ägna därför en 
smula omtanke åt vad Ni bju
der Eder stackars mage. 
Ät dagligen Bergmans Enkas 
knäckebröd, och Ni kommer att 
märka en betydlig skillnad. Det 
är naturbalanserat. Ett hälso
sammare bröd finnes ej. Begär 
alltid: 

Bergman's Swedish Bread. 

V. 
I1'ilosofiska morgonsångare 

:Alltsedan den minnesrika efter
middag då troligtvis numera sa
ligen avsomnade änkefru Lovisa 
Rimstjerna (nee Meterhjelm), un
der en mer än vanligt litteraturhet 
diskussion, i ett filosofiskt anfall 
av feminin överspänning lyckades 
ramma. min tjocka huvudskallebo
nad med en större blomstervas, 
har jag iakttagit största försik
tighet vis-a-vis filosofer i allmän
het och kjolbärande livstyderskor 
i synnerhet. 

Vi hade, d. v. s. änkefru Lovisa 
och jag, i all gemytlighet börjat 
jämföra August Strindbergs och 
William Shakespeares s. k. "sva
gare sidor" samt t. o. m. hunnit 
enas om att de båda litterära be
römdheterna i sina respektive 
diktsamlingar lägga i dagen vissa 
likarta terotiska säregenheter, då 

Den unga damen, som på grund I jag, detta med avsikt att anföra 
av sin hopk0rupn~ ställning ej i en ett tydli~t be~ris. på. att dei; klipp
hast hann aterfa balansen, kasta- I ske William i livstiden matte ha 
des med huvudet före mot ena varit minst två och en halv anin
dörrens glasruta, vilken krossades. gar mera filosofiskt erotisk än al
Huvudet sargades svårt, och innan I las vår svenske August, tog mig 
hjälp hann anlända hade hon lidit friheten recitera en vers från den 
stark blodförlust. Hon fördes till engelske bardens famösa "Passion
lasarett, där ;det visade sig att I ate Pilgrim": 
även hjärnan skadats, och vid 1- "Think women seek to strive with 
tiden på natten avled hon. men, 

·}~ -:+ -:-:· 

månen den ler åt älskande paren, 
jorden rullar runt skinande solen. 
Ull döljer levandes mull, 
solljusreflekt av erotiske dåren. 
Nu mystiska levnadsproblemet be-

svaren: 
Vi klippas fåren för spolen? 
Ull grävande gravarnas kull? 
Griftljus åt dåren som dött, 
emedan ull kom ifrån mull, 
månljus från brinnande solen? 
Hopprika, blinkande stjärnor, 
månen skrattar åt mänskliga få-

ren så slött! 
Solen skall skina, alltid lik ·full, 
uppå spinnande, surrande spolen: 
täckande världsaltets gåtfulla tär-

nor ... " 
Nu, käre läsare .eller kärälskliga 

läsarinna, om ni vill bli flintskal; 
lig i förtid, så kan ni läsa om ut
gjutelsen _ytterligare ett halvt tjog 
gånger eller mer, samt söka tyda 
vad Starholm egentligen menar 
med denna sin orddigra himla
kroppsjonglering. Vi frånsäga oss 
emellertid härmed allt ansvar vis
a-vis en eventuell oordning i er 
hjärna. Tilläggas bör att Carls 
pekoral blev utkläckt under infly
tandet av en vätska vars kvalitet 
var både si och så, ja, t. o. m. -
förblindande! Därav kan ni dra 
edra egna slutsatser. 

·Ä· 

SöDERMANLANDS LÄN 
En ohygglig skenfärd. Hem

mansägare K. Söderlund i Väster
mo socken blev härom dagen svårt 
skadad vid en skenolycka. Han 
släpades med en dryg kilometer 
med huvudet mot marken och blev 
i det närmaste skalperad, varjäm
te båda benen avbrötos. Söder
lund fördes till Eskilstuna lasa
rett, där han senare avled. 

To sin, and never for to saint: , 
Here is no heaven: be holy then, ' Nu komma vi till ett livligare, 
When time with age shall thee mera realistiskt navlat slag av fi-

attaint. losofiska boardingshuspoeter. Här 
Were kisses all the joys in bed ha vi sålunda Mauritz Bloombergs 
One woman would another wed." ' första avdelning till poemet "Upp-

Knappt voro dessa underfulla sidor i frånvända världen": 
sanningsord, (jo, jag hänsyftar Jag såg en ko, 
givetvis särskilt å de tvänne sista ett aeroplan. 
raderna!) utsagda, förrän den En fläskig so, 
ovan nämnda vasen kom flygan- en vild tulpan, 
de . . . in över på en mo 

* '" 
Tydligen osade denna högst fi

losofiska utgjutelse både fosfor 
UPPSALA LÄN och svavel för den annars högst 

Studentantalet i Uppsala. Enligt toleranta änkefrun. Hur som 
vårterminens studentkatalog är helst, vår vänskap fick en svår 
antalet studenter vid Uppsala uni- knäck och började svalna samt 
versitet för närvarande 3,121, var- blev omsider alldeles kall. Och 
av 431 kvinnliga. Filosofiska fa
kulteten har 1,564 studenter, me
dicinska 617, juridiska 570 och 
teologiska 369. Av nationerna är 
Norrlands fortfarande störst med 
448 medlemmar. 

~;\- * * 
VÄRMLANDS LÄN 

Fiskinplantel'ing i stora Lisjön? 
.Lantbruksstyrelsen har förordnat 
fiskeriintendenten T. Freidenfelt 
att verkställa undersökning i Sto
ra Lisjön i Lysviks socken för ut
rönande av möjligheterna att ge
nom fiskinplantering eller andra 
åtgärder förbättra fisket där. 

·Jf' ·i(· ·lf 

VÄSTERBOTTENS LÄN 

sen den oförglömliga eftermidda
gen och den huvudskallebetan ·har 
jag, som sagt, alltid noga aktat 
mig för att ingående söka kriti
sera filosofi, antingen den au 
uppenbarar sig i långa sömninspi
rerande prosa-avhandlingar eller 
medelst högt flygande verstirader 
förefaller trängta efter att s1.å 
rekord, vilka t. o. m. en den där 
anfäktas av - delirium tremens 
skulle skämmas att söka uppnå. 

+:· 

Många och långa äro de filoso
fiskt ihopknådade surdegar i poe
siform, vilka jäst sig dödfödda 
inom den boning som nattetid här
bergerar min lekamen, mitt bläck 

Ett märkligt k u Itu r jubileum och mina nattofflor, d. v. s. 
högtidlighölls söndagen den 28 fe- . boardinghuset. Med avsikt att till 
bruari i Tärna, nämligen 300-års- en förvånad eftervärld söka rädda 
minnet av Skyttenska skolans in- flera fula flygfiskar från våra 
rättande. I högtidligheterna, som boardinghuspoeters högst grumli
började med högmässopredikan, ga insjö, anför jag nu ett par 
deltogo bl. a. undervisningsrådet unika exempel på vad en mänsk-; 
:Almkvist och landshövding Rosen. lig hjärna förmår framkläcka. 
Från statsrådet Stadener, som Först ha vi norrlänningen Carl 
blivit förhindrad närvara, hade in- Starholm som, detta trots att hans 
gått en skriftlig hälsning. På ef- alster stultade omkring på särde
termiddagen hölls samkväm i les bärkraftiga versfötter, dock 
Skytteanska skolhemmet under icke lyckades få en enda av sina 
stor tillslutning av församlingsbor. kanske alltför tankedigra mån
Vid samkvämet höllos tal av skensutgjutelser publicerade. Här 
landshövding Rosen och folkskol- ha vi t. ex. hans "Den stora gå
inspektör Hedemark samt kyrko
herden teol. dr. Berlin i Lycksele, 
där skolan till år 1865 var för-

1 lagd. Fackeltåg var därefter an-

tan": 
"Stjärnorna 

fåren, 
blinka mot ullrika 

?rdnat till kyrkan, här högtidsta-1 kusten och man sätter försvinnan
let hölls av undervisningsrådet det i samband med dessa historier. 
:Almkvist. 

* * * 
VÄSTERNORRLANDS LÄN 

Ett mystiskt försvinnande. Njur
undapolisen har i dagarna igång
satt undersökning med anledning 
av ett försvinnande den 28 janu
at'i. Vid nämnda datum försvann 
51-årige fiskaren Teodor Nordin 
under en sparkstöttingsfärd på 
isen från Björkön till Skatan vid 
Njurundakusten. Det ansågs från 
början att han i mörkret gått vil
se och omkommit i någon vak . 

* * * 
öSTERGöTLANDS LÄN 

Motala får brandbil till skänks. 
Motala borgarbrandkår har i da
garna fullbordat ett i sitt slag 
enastående verk, om vilket kårerr 
troligen är i det närmaste en
sam i landet. Kåren står nämli
gen i begrepp att till Motala stad 
överlämna den manskaps- och be
redska psbil, för vilken den arbe
tat i flera år. 

Den hjälper en liten gosse 

vid vägen in till sta'n. 
Blomstret rött, slök kon. 
:Aeroplanet rulla över - soen 
när det landade på moen . 

Tulpan så skön, 
naturens eget kön, 
blev till mjölk idisslad, 
men varför, o, 
skulle då en fläskrik so 
bli dödad, obrukbar och 

gisslad? 
Hur många redaktörer som rå

kade bli mer eller mindre flint
skalligt gråhåriga under läsningen 
av detta högst invecklade natur
problem, d. v. s. varför den stac
kars suggan blev dödad under 
samma ögonblick som den sköna 
vildblomman, är mig tyvärr ej be
kant. Knäck den nöten, om ni 
kan! 

-:;-

Slutligen, som en liten epilog 
till dessa artiklar, ska ni få en 
egenhändigt fabricerad livsfiloso
fisk rappakalja: 

Filosofi, 
geografi, 
krångligt poem, 
åka tandem, 
med zoologi 

och alla andra "logi," 
alstrande psykologin 
som för er till-dårhusets port, 

ack, ni vet ej hur fort! 
Refräng: 

Låt "leben und leben lassen" 
bli er livsfilosofi, 
enkel och fri 
från glimrande stassen, 
förgyllda bägarn med malört i! 
Förutan flärd, 
låt ock er värld 
bli minus - kronologi! 

sam för denna medicin, ty jag har 
funnit något som hjälper min 
gosse," skriver fru H. A. Dueker 
i Woodbine, Kansas. Denna be
römda örtmedicin underlättar ma
gens funktioner, ökar magsaften 
och verkar milt på avföringspro
cessen. Då den icke innehåller 
några skadliga beståndsdelar kan 
den tryggt givas åt barn och öm
tåliga personer. Kuriko är icke 
en apoteksmedicin utan den till
handahålles av speciella lokal
agenter, anställda av Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co., Chicago, Ill. 

• F"" "d 1 1 b ställ. Under senaste tiden ha en del 
or v1 are upp ysn ngar, e • . . . 

nlngar av hyttplats. biträde vid ut- rykten varit 1 omlopp, att Nordm Jetland & Palagruti, 912 Paci· 
fic avenue, ha allt vad en man färdande av nödiga papper, etc., hän- skulle blivit bragt om livet, och 

vände man sig till närmaste agent polisen har under de senaste da-- behöver av kläder och och ekipe-

1147 Broadway 
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Sponsor, Scandinavian Hour, KVI. 

Fullt lager av 

UR, KLOCKOR, RINGAR 

och DIAMA:N '.r.D!.;R 

Reparations- och 
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Noggrann ögonundersökning 

KACNLEI BROS~ 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

... 
"' ven 1vi 

nna un 
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borde hava 
rbara bok 

som omtalar hur att bevara hälsan och i händelse av 
sjukdom hur att återvinna. den. 

PASTOR HEUMANNS "HEMMETS HÄLSO-BOK" nr 
en stor bok, full av sanningar och bevis, innehåller 128 
sidor text och över 200 illustmtioner med värdefulla 
upplysningatr om hälsan. Den täljer i klara och tydliga 
ordalag Er kropps funktioner, olika orsaker till sjuk
domar i organen och hur envisa. fall ofta. kan fram· 
gångsfullt bekämpas med enkla. medel. 

Tusentals :människor äro sjuka och lida, emedan de 
ej veta om pastor Helllllalllns bok. Läs vad andra männi
skor skriva o.m denna märkliga, bok. Mrs. H. w. skri
ver: "Pastor Heumanns bok är en Guds välsignelse. Om 
jag ej haft denna bok, hade jag varit död för länge 
sedan." 

Denna. bok är icke endast NYTTIG utan absolut 
NöDVJ\NDIG för envar. Den borde finnas i varje hem 
överallt. Denna bok gives absolut fritt. Fyll genast ii 

nedanstående kupong och boken sändes Er utan nägon 
som helst förbindelse. 

L. HEUMANN & CO., INC. 
34 East 12th Street New York, N. Y. 
!! fil L&&&i&JJtJCJ 

~~PONG' 
D ,;&. .. ____ -

",./1 .• Heumann & co.'vlnc. 
/ 3~· E. 12th St., New ork, 

Sä1td mig absolut fritt och 

~l'DYn 1ll .i. -..nJ 
,,..t~U.MJIU'9J1 

utan nil.gon som helst förbindel
se Pastor Heumanns "'Hemmets 

Hälso-Bok" franko. 

p 
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W E ARE. fully equipped to 
do every .kind of print

ing-Books, Newspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . . . Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

för linjen eller till • . 
S EDISH AMERICAN LINE garna gJort omfattande utrednm-

W oa.,... no+- lio'Y" lrnnc:i+a+ora+o o+-t-

Min lille femårige gosse hade 
besvärats av kräkningsanfall se'n 
han var tre år gammal. Vi för
sökte allt möjligt och togo honom 
till en specialist, men intet syntes 
hi!ilrv.:a hr.·tH\l'Yl Under en tid av 

ringsartiklar, bästa kvalitet och I fi n n 1-J" " """ , 
.,.;.,,.,i;.,..,.,fo ~~:oo~ u~~ ;~. ~~'h e .ru.oef Sound .rUD 1sh1nu uOmDanv 

gem. ytlig Nordens son, som gärna 1125 Tacoma Ave, So Telephone Main 2520 ' 

- .................. b .... ~""-' Y ...... .., ..... .i.. .1.iv..u...1. .a..1..1. vv.1.i I -0 - - - - ~ _;..._ - -· ·- ·--~· - c.::J' Jllll , ...... J ....... .l"'...... ... • ...,,, ...................... . 
:?09 Whlte Bldg., 4th & Union, Seattle 1 "'-·· ~-" ··-· ··~•m"_"_"_"u' -"" 

Nordin suttit inne med en del I tre månader tog han emellanåt 
up).'llysnii;igar angående en sprit- Dr. Peters Kuriko och sedan ~ess 
smuggling, som under höstens. har han icke haft något kräk
och vinterns lopp bedrivits ute vid ningsanfall. Jag är mycket tack-

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma A ve. Main 2520 
Hedberg Bros., 508% So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity B!dg., F. C. Hew· 

eon, 903 Paeific Avenue, Taeoma. 

"nävetas" med Jetland; han är en 

språkar bort en stund med en 
landsman. * 



Co. 

816 BEN OCH BABY BEN 
Repareras för $1.00 

Andra klockor och ur repareras 
även till rimligt pris 

Allt arbete garanteras för ett 

K. Andersen 
1125 Tacoma A venue 

Main 5104 

1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Den iitärker .edra matsmältningsoi;gan. 
Den verkar välgörande på edra njurar och er lever. 

Den håller er mage iordning. 
Den styrker och uppbygger hela· ert system. 

Ettfö.raök skall övertyga er. Den är beredd av rena, hälsogi· 
vande.rötter ~h örter och• innehåller inga skadliga eller yanebildande 
<koger,.. Ei en . apoteksmedicin. Tillhandahålles endast av speciella 

~ :"""<o<· o1t~~R FAHRNEY & soNs co.. -• ·~ 
ll:. 
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NICKELSEN'S GROCERY ~..,...~~ ......................... ....., ............. ...,,.,..."'"' ........ """"~...; 
Sätt edra sparpängar I verksamhe 

med 6 pct. vinst i "preferred certlfi 
<lates" i Dratrud Mortgage & Realt) 
Corporation, 954 Commerce St. 

och paschasor och upptåg av Geo. 
J ohnstone. Kl. 9 börjar dansen 
till musik av Jacobsons orkester. 

* * * . Social komitens damer ombesörja 
Vasa manslcör anordnar en m- d 1 k 1. ''lf.. d d . .. . en c am iga va agna en me en 

tressant tillstallnmg fredagen den , ·d 10 t'd . " supe, som serveras v1 - i en. 
1 april, a Valhalla hall, kl. 8 e. m. All · dl 11 · .. . a, vare sig me emmar e er eJ, 
Det ar så mycket hemhghetsma- .. o d t h ... tl· t · b · d . . ... . aro pa e Jar igas e m JU na. 
ken i forbmdelse med arrange- .-. . d 

0 " .::ie v1 are annonsen. 
manget, sa man kan pa god grund 
vänta sig vad som helst i form av * * * 
angenäm överraskning. Komiten En uppmaning sändes härmed 
meddelade blott att det blir pro- till Dalarnas söner och döttrar i 
gram och förfriskningar samt Tacoma och omnäjd att infinna 
kortspel för den som är så anlagd. sig i Valhalla hall, 1216 So. K st., 
Det lär visst bli något slags april- söndagen den 3 april kl. 3 e. m. 
narri dessutom, men v'ld det nu De familjer där en medlem här
än månde bli, en sak kan man lita stammar från Dalarne äro välkom
på, och det är att vadhelst sån- na. Orsaken varför denna uppma
garne bereda som muntration för ning sändes är den, att vi tänkte 
sina gäster blir väl värt .att taga organisera ett Dalaförbund. A ko-
del av. mitens vägnar, 

* * * I Louis Person. 
Logen Norden, No. 233 av Vasa ·r. "* .r.· 

Orden, hade i torsdags kväll ett M1·. Nils Lindgren från Olympia 
synnerligen intressant och välbe- tittade i lördags f. v. in på tid
'sökt möte. , Efter mötet bjöd lo- ningskontoret för ett vänligt be
gens "Dalafolk" på program, och sök. Han kom i den lovvärda av
"masar och kullor" till heder, må sikten först och främst att upp
det sägas att detta var utmärkt. muntra oss i arbetet med den 
En för tillfället organiserad blan- skandinaviska radio-timman. För
dad kör e.ppträdde, · ävenså en utom sitt lovordande lämnade han 
manskvartett och en dam trio. Ef- kontant bidrag på en dollar och 
ter programmet serverades för- utlovade dessutom ett månatligt 
friskningar, varefter dansen tråd- understöd på två dollars så länge 
des till musik av Axel Jacobsons vi finna det möjligt att fortsätta. 
dragspel, även han "dalmas." När Tack och heder! 
man besinnar att den för tillfället "' "'' * 
organiserade kören bestod av en- Påsksöndagen i Första Svenska 
<last dalfolk, som voro medlemmar Baptistkyrkan, hörnet av 12te ga
av logen, vill man nästan undra t.an oeh J street. Mötena börja 
varför ej logen Norden, som besit- på vanlig tid, kl. 9 :45, med klas
ter så många förmågor från en- ser för alla åldrar i söndagssko
dast eit av Sveriges landskap, be- lan. Pastorn leder en klass för 
står sig med sin egen blandade äldre på svenska språket. Ni .är 
sångkör. Från torsdagskvällens hjärtligt inbjuden att deltaga. Kl. 
prestation veta vi att röstresurser- 11 f. m. kommer kören att sjunga 
na ej saknas; låt därför den för en kantat om uppståndelsen, var
tillfället organiserade kören bliva på följer en svensk predikan över 
varaktig. påskens härliga text. Kl. 7 :30 på 

·" ·X· * kvällen gives söndagsskolbarnens 

:Bland nya annonsörer i veckans 
nummer ha vi nöjet välkomna den 

program. Allmänheten inbjudes. 

* +:· 7:· 

gamla välrenomerade specerivaru- Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 
firman Björkman & Son, som er- street. Alla som skola deltaga i 
bjuder gottköp i mångt och myc- Dalafesten den 2 april ombedjas 
ket, men i synnerhet sådana spe· att infinna sig för repetitionsöv
cerivaror som höra till ett svensk'.: ning torsdgskvällen den 31 mars. 
bord. Vi hänvisa till annonsen. I kväll (långfredagen) hålles möte 

* * * kl. 8. I morgon (lördag) giver 
Den nybildade föreningen Scan· söndagsskolan ett intressant påsk

tlinavian Mutual Soci.ety of Pier!)e program. Kom och se. Söndag 
County höll ett talrikt besökt mö- hålles påskmöte kl. 8 e. m. Allas 
te i Normanna hall förliden m:':m- sinnen äro nu riktade mot den sto
dags kväll. Bland annat som fo- ra Dalafesten som hålles den 2 
rekom på dagordningen var w1.l april. Envar som vill vara med 
av tjänstemän för innevarande år. bör komma i tid, ty det blir säkert 
Följande valdes: Ordförande, J. trångt om rummet. Allt är an
M. Arntson; vice ordförande, J. C. lagt på att minna oss om det gam
Bjorklund; sekreterare, E. M. Ny- ~la kära hemmet i Dalom. - Tis
man; kassör, J. J. Bagger. 'riil ·dagen den 5te april få vi besök 
medlemmar i verkstälande rådet av brigadör Alma Wahlström från 
valdes, för 3 år: J. C. F. Johnson, Sverige. Hon leder ett möte kl. 
F. Dahlin och John Lundstrom; 8 e. m. Kom och hör denna av 
för 2-års terminen, Martin Carl- ·

1 
Herren rikt begåvade tjänarinna. 

son, A. Bjerkeseth och J. :vi:. ! * * * 
Thorp, samt för 3-års perioden T .. 

1

· Den äkt-svenslm talfilmen 'Tröt-
M. Lindoe och fruarna Daisy M. i te T~odor' provvisades härom da
Eckman och O. E. Dahlgren. Kor-' gen 1 vår grannstad Seattle inför 
ta anföranden gjordes av bl. a. hrr en talrik och tacksam publik, som 
Carl Ostlund, Bertil Johnson m. fl. , att döma av skrattsalvorna hade 
Sångnumn1er presterades av fru . mycket roligt. Från början till 
Bjerkeseth och Gus Carlson, varef- slut bjuder "Trötte Teodor" på de 
ter kaffe med tillbehör serverades. mest komiska, nästan otroliga sce
Nästa möte hålles i Normanna ner. Filmen är tydligen tillkom
hall måndagen den 18 april, och men för att roa, och roar gör den 
inbjudas intresesrade landsmän att bastant. Det är skickliga skåde
närvara och göra sig underrätta- spelare, som uppbära rollerna. 
de om föreningens syftemål och Valdemar Dahlquist gör titelrollen 
verksamhet. mycket bra; Karin ' Svanström 

* ·X· -r. som hans m:otie är alldeles överdå-

76 år fyllde fru Ella Sundgren dig. Publiken här ute har ju för 
3569% East J street, tisdagen de~ övrigt njutit av hennes konst för-
22 ds. För att uppvakta den ut i filmen "När rosorna slå ut." 
älskvärda åldringen samlades ett Filmen kan mäta sig med vilken
·stort a,1tal av hennes väninnor i somhelst Hollywood film,, och det 
hemmet på eftermiddagen. För- ligger en friskare fläkt över 'Tröt
friskningar serverades ur medför- te Teodor' än det ofta gör över 
da korgar och en ·gåva överläm- dem. Det är en riktig njutning 
nades till födelseda~barnet. När- att höra den vackra, klara sven
varande voro fruarna. John Linder ska som talas. Vi äro förvissade 
Carl Hellström, Gus Sandell, Karl om, att ingen som i nästa vecka 

W. von Walter, Otto Erickson, C. ! 
J. Lind, A. Wampfler, Martin BJORKMAN & SON 
Carlson, Fredrika Linder, A. Lin- · 

B'way 2114 der,_. C. Valli, ~· .. F. Clare, Harold ~ 1016 So. n: St. 
.Schonberg. V1 forena oss med al- ~ Et bl d 18 
l f S d 

.. . .. 
1 

a era 95 
a ru un grens vanncr i ons rnn 

att hon måtte få uppleva många 
lika trevliga födelsedagar. 

* * * 
Föreningen Valhallas social ko· 

Har ett fullständigt lager av in
hemska såväl som importerade 
delikatessvaror på hand. 
Bergmans Delikatessbröd ...... 39c 

" Hushållsbröd, lb ............. 25c 
Nordin Knäckebröd, 3 lb ....... 25c 
Svenska bruna bönor, 2 lb ..... 25c 
Svenska gula ärtor, 3 lb ....... 25c 
Carlsons benfria ansjovis ...... 25c 

ser filmen i New Rose teatern 
skall känna sig besviken. 

.;;. 

Två systm1· i auto-dödsolyclm. 
En högst upprörande olyckshän
delse inträffade i torsdags, då 
systrarna Dannebod, 21, och Do
lores Christensen, 23 är, omkom
ma under en motortripp från Ta
coma till Ocean Beach. På Olym 
pic landsvägen nära Montesano sli
rade deras auto på den slippriga 
beläggningen och störtade ned i 
det vattenfyllda diket, i vilket bå
da funnos drunknade under den 
kullvälta maskinen. De båda flic
korna, döttrar till kontraktör och 
Mrs. Neils Christensen vid East 
45th street, voro mycket populära I 
isynnerhet i stadens danska ung
domskretsar. Fadren har i många 
år varit direktör i Dansk Broder
samfund och danska ålderdoms
hemmet, och modren ledande i 
lutherska St. Paul kyrkan. Båda 
systrarne voro födda i Tacoma 
och graduenter från Lincoln hög
skolan. 

* * * 
Utmärkelse för Tacoma yngling. 

David Alfred Ekberg, son till Mr. 
Frank Ekberg och studerande vid 
State College i Pullman, blev ny
ligen vald till president i Frater
nity House Association därstädes. 
Det är en synnerligt eftersökt ut
märkelse, som tilldelas på grund 
av popularitet i kamratkretsen 
bland studentkåren. Med presi
dentvärdigheten följer även hedern 
att som delegat till studentkapit
lets ordinarie höstkonvent i New 
York få göra resan dit med fritt 
vivre på kårens bekostnad. 

- En annan Tacoma yngling 
som gjort sig särskilt bemärkt 
är Paul Anderson, son till kapten 
Fred Anderson och student vid 
Whitman College. När läroverkets 
rektor härom dagen var på besök 
i Tacoma tog han tid att uppsöka 
kapten Anderson för att personli
gen framföra sin lyckönskan på 
grund av unge Andersons meriter 
både som student och hans popu
laritet bland kamraterna vid sko
lan. Paul valdes nyligen till kap
ten för skolans "basket ball" lag. 

* * "' 
Rose Birthday ldubben firade i 

tisdags förra veckan en av sina 
äldsta medlemmars födelsedag. De: 
var nämligen Mrs. Anna Paulsm::s 
E:2-årsdag. Färstligheten försig
gick i Mrs. P:s dotters, Mrs. San
degrens hem vid Sheridan av•:'. 
Klubbens ålderspresident, fru Ma
tilda Kling, biträddes i serverin
gen av stimulerande kaffe och 
dopp med många gotter av Mrs. 
Charles Holmes, Mrs. Andrcw 
Swanson med flera villiga systrar, 
som hjärtligt gratulerade fästföre
målet, den åldriga väninnan. 

* * -ll 

S o m m arsäsongens öppnande i 
Point Defiance park kommer att 
försiggå nu på lördag och söndag 
med en båtutställningen i paviljon
gen. En rikhaltig utställning är 
lovad av lokala sportsmän och 
båtägal'e. Arrangörerna hoppas 
att väderleken skall bliva gynnsam 
för tillställningen och locka till 
talrikt besök. .. * * 

För vägarbeten i Pierce county 
innevarande år beräknas utgifts
staten komma att uppgå till $622,-
690. Den sammanlagda längden 
av vägar i countiet är 1,655 mil, 
varav 210 mil äro betong- eller as
faltbelagda, 250 makadamiserade 
och resten grustäcka. För under
håll och förbättring av det ut
sträckta vägsystemet måste den 
största ekonomi iakttagas, förkla-

-~ 

"CARD PARTY," PROGRAM 
OCH DANS 

gives av 

VASA MANSKÖR 
-å-

VALHAl,LA HALL 

Fredagen den 1 april 
Kl. 8 e. m. 

mite meddelar att den fullbordat 
anordningarna för en särdeles an
genäm afton för föreningens med
lemmar och vänner lördagen den 
26 mars. Programmet, som tager 
sin början kl. 8, omfattar bl. a. ~ Cream Samlu::;L ...................... 25c • · • .. . . 
sång av den välkände Olympia- Miller Bros. berömda "Golden 11 Forfnskmngar serveras C 

sångaren Victor Wickström, sång Rod" smör . ! 
av fröke1: Agnes Martinson, drag- Agent för Kuriko och Ole-Oid. Entre 25c. Alla välkomna. 

spelsmus1k av George Peterson .......................................... ,,...,....,...,.,,......., ........ ...:... "' .....___~ 

29 
den 

30 

MARS 
31 

I stadsadvokaten E. K. Murray är I 1210 So. K St. 
utsedd till ordförande. Det väntas MAIN 3854. WE DELIVER 

förevisas 

Trötte Teodo:r 

NEW ROSE TEATER 
So. lltll ocll Tacoma Ave. 

Håkan Westergren 

TRE FÖRESTÄLLNINGAR 
DAGLIGEN 

Matinee kl. 2:30 

Aftonföreställningar kl. 7 ocll 9 

~~ 

Dessutom visas 

V ASA-LOPPET 
årets största skidtävlan 

i bild och tal. 

~~ 

Inträde till matineen: 
35c cent, barn 15 cent 
Kvällsföreställningarna 
50 cent, barn 25 cent 

NEW ROSE THEATER 
Syd 11te og Tacoma Ave. 

ra county commissioners, om an
givna utgiftssumma skall vara till
räcklig. 

* i;~ * 
En generall lönenedsättning på 

10 procent för alla i stadens 
tjänst anställda personer föreslogs 
på councilmötet i tisdags. Det be
räknas ~tt härigenom kunna in- ' 
bespara $200,000, vilket är nöd
vändigt för att hålla stadens ut
gifter på kontant basis till årets 
slut. Stadens årliga utgiftsstat 
belöper sig till cirka $1,270,000, 
därav 68 procent utgår till avlö
ningar. För att råda bot mot den 
hotande kassabristen föreslogs två 
utvägar, antingen att inskränka I 
arbetstiden till 6 timmar och 5 
dagars vecka eller och att vidtaga 
den proponerade lönesänkningen. 
Frågan kommer att framläggas 
till stadsbetjänternas avgörande å 
möte nu på fredags kvällen. 

·X· * •* 

Republikanska county konventet 
kommer att hållas den 9 april i 
Winthrop hotell. 650 delegater 
skola utses, tre frän vartdera av 
countiets 217 precinct. Förre 
........ """ ................................................................. """..., 

" . mot nord, mot ljus, 
mot vår ••• " 

BILLIGA 
SÄLLSKAPSRESOR 

TILL 

Sverige 
I MAJ, 1932 

För tillförlitliga upplysnin

gar angående biljettpriser 
och övriga nödvändiga ar

rangement för ett besök i 

hemlandet, hänvänd Er till 

MARTIN CARLSON _ 

bliva ett högst livligt möte, enär 
flera viktiga och omtvistade spörs
mål komma på dagordningen. Kon
ventet tager sin början kl. 1: 30 
nå.mnda dato, lördagen den 9de 
april. 

* l(· * 
Dödsfall. Miss Bernice Chris-

tensen, i åtskilliga ,år lärarinna i 
Roosevelt skolan, avled i måndags 
i sina föräldrars, Mr. och Mrs: 
Emil Christensens hem i Stan· 
wood. Bernice var vid frånfället 
blott 23 år gammal och insjukna
de för en månad sedan i lungin
flammation. 

- Gustave Ragnar Anderson, 
42 år, avled i tisdags· i sitt hem 
vid South 4th street. Han hade 
varit bosatt i Tacoma i 15 år och 
efterleves av hustrun Helen och 
modren Mrs. Louise Anderson här
städes, en broder och två systrar 
i Sverige. Begravningen förrätta
des i torsdags från Mellingers 
kapell. 

* * * 
I en revolverduell mellan far

marne L. Wood och G. Renberg, 
bosatta vid Yelm, blevo båda livs
farligt skadade och förda till hos
pitalet i 11.ympia. De båda män
nen hade länge varit i tvist om 
rättigheten till en betesmark mitt 
emellan deras platser. Det fanns 
inga vittnen till bataljen, och det 
är tvivelaktigt vilkendar avlossa
de första skottet. 

* ·Y.· ,. 

HJÄRTLIGT TACK! 
Vi önska härmed att tacka 

våra många vänner, som ha 
gjort det möjligt för oss att un
derstödja "Den skandinaviska 
timman" över radio. Vi försö
ka nu att ha på lager allt vad 
kunderna önska. 

Försök att handla hos oss, 
och Ni skall finna 1i loppet av 
en månad, att vi kunna bespara 
Er pängar. Goda varor och 
reel behandling. 

En god påsk önskas alla! 

Beställningar expedieras medelst 
paketpost 

som skall hava hand om utdelnin
gen av de 40,000,000 bushels, som 
farmnämden har magasinerad, och 
som regeringen beslutat utdela till 
hjälp och understöd av arbetslösa. 
Försändningen väntas uppgå till 
fem vagnslaster, vägande 196,000 
pounds och givande 300,000 bröd~ 
kakor. Utdelningen kommer att 
ske under bestyrelse av Communi
ty Chest. 

* * * 
Kongressmännen Albert Johnson 

från Hoquiam och Lin Hadley från 
Bellingham komma att sättas på 
"den svarta listan" av förbuds
partiet. De anses hava utträtt ur 
den, "torra" falangens led. 

GYNNA VARA 

Om 5,000 bushels vete som Ta
comas andel har det lokala Red 
Cross kapitlet inlagit anhållan till 
den nationella Red Cross komiten,' ANNONSöRER! ·;;.i.! 

~ "När lördagskvällen kommer - - " .. 

Dans 
VARJE LöRDAGS AFTON JIL. 9 TILL 12 VID 

Patterson Lake 
(7 mil öster om Olympia) 

Slmndinavisk och amerikansk musili: av 

''PINKY AND HIS PIRATES'' 

Herrar 75c Lunch se1·veras Darrie1· Fdtt 
~ ~ 

•• a d 
u 

0 10 s-asom .gfiva 
till släktingar och 
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He landet 
I get ound Posten 
1125 Tacoma Avenue 

Tacoma, VVash. 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanstiende blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po-

sten för en tid av ett år. 

P 
. . ~ ~ 

00 
närslutes. 

renumierat1onsavgiden, ..-1. 
1 
.. 

er agges senare. 
Ångbåts- ocll fö1·säkrings- ~ I 

agentur 
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ra en• stor. skada för oss som tyc
ka så mycket 'Oni att höra dem. 
Det är· den. trevligaste underhåll
ningen för många. 

Ringlette Permanent 
$2.9l) 

Complete. 

MADAM HANK'S 
Beauty Salon 

Ground ·. Floor 

Salem, 19 :mars. 
Puget Sound. Posten, 
Kära landsn:iön: 

Ett hjärtligt tack för edert ar
.bete med de sk.andi:iiaviska pro
grammen. Och detta gäller även 
d~ · :förmågor som oegennyttigt bi,
draga nied underhållnihg. Det 
gjorde mig ont när jag i går kväll 
förstod. av edert tillkännagivande 
att .programmen• äro i. fara·• att• ta.
ga slut på grund av bristande fi
nansielt · understöd. Jag har foke 
rå.d att sända. mer än ett par dol~ 
lars, men nog borde det. väJ fin
.nas. varmhjärtade svenskar i • stort 
nog antal för att försäkra · pro~ 
grammen · finansielt. Jag • sänder 
föpitnu. mitt lilla bidrag, emedan 
jag missuppfattat förhållandet . ...._ 
Jag var av .den tron att det var· 
E:Vl stationen som. var liberal nog 
au giva oss skandinaver denna. 
underhållning. Men eftersom jag 
nu förstår att ni förhyr stationen 
för vår underhållning, .begrip~ jag· 
inte att ni kunmi.t hålla på så län-· 
ge som .ni gjort utan. andras bi
d:rag. Det är hedrande för er som. 
stå för företaget, och när det blir
allmäI1t bekånt, tror jag ll.og att 

Frank Swans. · •. o. ri .•. · · .. J la~.d. s. m. a·. • n.n.en. skola v.i.sa .si. n.· . upp
skattning på ett praktiskt sätt. 

icke blott·1 Med . hopp om att. programmeru 
må fortfarande komma. varje fre~· 
dags kväll tecknar vänligen, 

Martha ECkmån. 



Fredagen den 25 mars, 1932 f'UGET SOUND POSTEN /' 7 
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~R~~OO~NR~~~Ni~iR~~~~liii:~.1. vrede darrande röst ~kade till läsa till bottnen av hans själ. ldå hittills hållit henne upprätt. .J och med inbilla mig, att jag var 
.. ~~~ ~~~~ honom: - Låt oss gå till Cunio och frö- Detta slag var för mycket för härskaren här. Nu är det annor-
~ I - Vad angår väl er, vad jag ken Terese, sade doktorn utan att henne. Freyberg sysselsatte sig lunda. Härskarinna på Culdowna 

il ~ T I k ~ tänker eller fruktar? Ännu - svara på furstens fråga. - Jag med henne och viskade under ti- är fröken Terese Bublatzky, och 
U! ereses yc a j . --Ännu är icke allt hopp ute, måste, ifall det är möjligt, veta den till de båda herrarne: snart kommer han, med vilken I ?vbröt honom domaren, som icke av dem, hur döden infann sig. - Ropa på hennes kammar- hon skall dela makten. 

Roman av JENNY HIRSCH 
i visste vad han skulle tro om fur- - Vad gagnar väl det, hon kan jungfru och överlämna henne i Han pekade på domaren, som 
~ stens uppförande, och var böjd ju ändå icke återkallas till liv? hennes vård. Det som vi ha att. just stigit in genom dörren och 

att antaga, att denne av förskräc- fortsatte fursten med en djup säga; varandra är icke för hennes förvånad åhört furstens sista ord • 
kelsen blivit sinnesförvirrad. -- suck. - Och ni tvivlar ju ändå öron. - 0, vem tänker väl redan där
Freyberg måste i detsamma vara icke på dödsorsaken. Fursten ringde, därefter grep på? sade han med en avvärjande 

. ~ ~.ic~.ic~.ig:~-lfl~. 

(Forts.) och jag måste skriva ännu ett 
- Jag har vunnit ett vad, ers brev, innan postbudet rider bort 

nåd, och kunde icke neka mig nö- med postväskan, Jag får försaka 
jet att triumfera däröver, svarade desserten. Till kaffet infinner jag 
domaren, synbarligen i allra bä- mig, igen. 
.sta lynne. - Mina persikor hava I Utan att avvakta svar lämnade 
först blivit mogna. han rummet. Furstinnan smulade 

- Och ni har visat trofeerna sönder en bit biskuit av desserten 
:för den stackars karlen, som i år 
icke lyckats med sina presikor? 
Vet ni, det tycker jag icke är 
:ädelt, skämtade fursten. - Hur 
många har ni då? 

-- Två stycken, skrattade Cunio 
-Och öppnade en liten korg, som 

och tog sedan Osvalds persika. 
- Min älsklingsfrukt, sade hon 

och åt den med stort välbehag. -
Det är verkligen en riktig skam, 
att vi ännu icke ha några. 

Terese, som hastigt växlade en 
blick med sin fästman, skyndade 

här. - Jo, mumlade Freyberg mel- han doktorns arm och förde ho- rörelse med handen. 
Furst Dallkoff utstötte ett kort, Ian tänderna. nom in i ett annat rum, under - Ni kommer att snart nog 

hest skratt och kastade sig ner i Furst Dallkoff hörde det emel- det Cunio stannade kvar hos Te- nödgas tänka därpå, då Terese 
nätmaste länstol i sängkammaren, 'lertid och grep honom i armen. rese, som så småningom hämtade icke är i stånd därtill, svarade fur
under det tjänarinnorna använd 3 - Doktor, jag förstår er icke! sig. sten. - Ny värdighet ålägger nya 
de medel doktorn föreskrivit de!·n Vad förmodar ni? - Käre doktor, ni har uttalat plikter, som man icke kan undan
i ett dylikt fall. Men. de gjorde - Låt oss tills vidare lämna en fruktansvärd förmodan, börja- drag,a sig. 0, hur skulle jag väl 
icke minsta verkan. Förskräckta det. Jag måste tala med Osvald de han i mild, förebrående ton, kunnat ana, då jag i dag uppma
märkte de, hur livsvärmen alltme- och fröken Terese om, hur kaia- - varpå stöder ni den? nade er att vara tålig, att ni snart 
ra vek från furstinnans kropp, hur strofen infann sig. - På den dödas utseende, på icke mera skulle behöva det! ut-
lederna blevo allt stelare och sty- D f T h O Id . de symptom, under vilka hon dött, ropade han och överlämnade sig 

e unno erese oc sva i . " .. vare. .. f t' 
1
.
11 1 1 

sade Freyberg. - Jag har i syn- at ett nytt utbrott av smarta. -
· urs mnans 1 a, gu a sa ong. . h t 1 tt · d t · N f' d t · k I" nå t Efter en kort stund återvände D f.. t .. d lld 1 f"' ner e sysse sa rmg me ox1- u mns e ic e angre go 

en ors namn a var a e es or- kologi och tror mig här stå inför hinder för er förening med Te-
vagnen, som hade sänts efter do~- I bi av sorg, den senare satt fram
tor Freyberg. Doktorn hade vant /för henne med båda hennes hän- ett sällsynt, föga bekant växt- rese! 

Jian försiktigt bar i handen. ~ 
.Jag tog bara med mig de vackra
:.ste och mognaste frukterna. 

sig att säga: 
-Ät du då båda . hemma. Cunio gick emot honom. persikorna, 1 der i sina och bemödade sig om 

gift - - Ers nåd! svarade domaren, 

mamma, eftersom de 
så utmärkt. 

smaka dig 
- Men de förslå ju också till 

·våra damer, ty jag antager, att de 
äro bestämda för furstinnan och 

Hon lade sin persika på mo
derns tallrik. 

'Terese. - Ah, visst icke, det vill jag 
- Naturligtvis. icke göra, sade furstinnan, men 
- Och ni vill högtidligt över- såg begärligt på frukten. 

räcka dem dessa, sade fursten - Jo, gör det bara, sade Terese, 
-skrattande. - Den akten vill jag - i morgon får jag nya persikor 
gärna bevista. Låt oss gå till ter- av Osvald. . Ät du bara, mamma, 
rassen, där sitta de båda två. det gör oss båda så stor glädje. 

Han lade sin arm förtroligt i - Du borde åtminstone taga 
·domarens och förde honom till ett hälften, sade furstinnan, i det hon 
.slags lövsal, som bildades av med grep sin kniv för att dela persi
blå blommor överhöljda glycinier. kan, men Terese stod fast vid, att 

En stund därefter stannade do- hon skulle äta hela frukten. 
maren emellertid och sade litet Hennes mor gav emellertid vika, 
tveksamt: 15om hon alltid brukade göra vid 

- Jag måste verkligen erkänna, dessa ädelmodiga tvister. 
·att jag hade en annan avsikt, men -:c Den smakade icke fullt så 
ni finner den troligen litet barns- bra som den första, men var ändå 
Jig. utmärkt god; jag måste verkligen 

-Ah, man får icke räkna så göra er min komplimang, käre Os
noga med förlovade och förälska- vald, sade hon, under det betjän
.de. Vad ämnade ni? ten tog bort desserttallrikarna 

- Jag .ämnade obemärkt smyga och bar omkring kristallskålar, 
mig in i slottte och upp i matrum- fyllda med ljumt, lätt parfymerat 
met, ty om jag icke misstager vatten till sköljning av händerna. 
mig, så är det nu dukat till mid- Furstinnan doppade händerna 
dag, och där ville jag lägga var och strök sig, som hon brukade, 
sin persika i furstinnans och Te- med den våta handen över an-
i-eses servett. siktet. 

- Det var ju ett utmärkt in- Plötsligt utstötte hon ett skrik, 
fall, sade fursten. - Följ med hi:;nnes anletsdrag förvredos, och 
mig, så. utföra vi det tillsammans. krampaktigt slående: omkring sig 

De vände om och styrde sina :med händer och fötter sjönk hon 
steg så, att ~<le icke kunde ses ner på golvet. 
från terrassen. Under vägen sa- Dödligt förskräckta sprungo Os
-Oe fursten: vald och Terese fram. De ville 

- Jag kan också berätta för er, resa henne upp, men det lyckades 
att ni har utsikt till en annan se- dem icke .. Krampryckningarna ble
ger. vo allt häftigare, men de upphör

- Verkligen, ers nåd? Mitt tå- de redan efter ett par minuter. 
lamod höll på. att taga slut. Innan domaren genom att ringa 

- Men då får ni allt se till att och ropa hunnit tillkalla hjälp, 
skaffa er ett litet förråd därav låg den olyckliga kvinnan redan 
:ännu en tid, sade Dallkoff skäm- död med stela, glasartade ögon i 
tande, och fortfor sedan allvar- armarna på Terese, som knäböjt 
ligt: - Den saken är ännu icke 

1 

bredvid henne och lyft upp hennes 
·så mogen som persikorna, men huvud. Från alla sidor störtade 
·den blir det nog snart. I nu tjänare och tjänarinnor· till. 

Under detta samtal hade de Efter ett par minuter kom fur
hunnit matrummet, där middagen .sten. 
mycket riktigt var dukad för fy- - Vad har hänt? ropade han, 
ra personer, ty man väntade Cu- ty han kunde icke se sin hustru, 
nio till middag. Han utvalde den som låg på golvet, och Terese, som 
vackraste och största persikon till knäböjde bredvid henne, för alla 
furstinnan och lade den vid hen- människorna runt omkring. 
nes kuvert. Vad står på med Terese? 

Så uppoffrande, sade fursten Det är icke Terese som är 
leende. sjuk -- det är er hustru, utropa-

- Terese skulle icke bliva nöjd de Cunio upprörd. 
om jag delade på annat sätt. Om Nu banade sig fursten väg. Då 
denna frukt icke hade haft en li- han verseblev gruppen på golvet, 
ten fläck, skulle man knappast ha gjorde han en rörelse, som om gol
lll:unnat skilja dem åt. vet sviktade under hans fötter. 

Därefter lade han den andra Han tumlade baklänges och skul
frukten under sin fästmös servett. le ha falilt omkull, ifall icke hans 

- Men nu skola vi icke låtsa kammartjänare Jean raskt sprun
o0m, att vi sett .. varandra förr ~ git fram och tagit emot honom i 
dag, så blir överraskningen så sina armar. · 
mycket större, föreslog fursten. - Spänn för! Hämta doktor 
- Gå ni ut den vägen och över Freyberg! ropade domaren, som 
terrassen, så låtsar ijag som om blott med möda kunde få fram 
jag komme från mitt rum. dessa ord. 

Cunio fann denna lek överflö- Samtidigt vinkade han åt tjä-
.dig, men hade icke något att in- narne att lyfta den livlösa gestal
vända däremot. Han följde den ten upp från golvet och bära hen
väg, som anvisats honom, till ter- ne in i hennes sovrum, där hen
rassen, där han fann Terese sys- nes kammarjungfru och Tereses 
·selsatt med ett handarbete och jungfru löste hennes kläder. 
furstinnan läsande. Först efter Det är en stark svimning. 
-en kvart slöt sig fursten till dem Hon blir snart bra, tröstade <lo-
-Och hälsade på domaren, som om maren Terese, som han försökte 
.han icke sett honom den dagen. uppehålla i furstinnans arbetsrum. 
Kort därefter anmälde betjänten, - Det är icke sant! Hon är 
.att det var serverat, men man död! skrek hon och slet sig ifrån 
.begav sig in i matrummet. honom för att störta sig in i säng-

överraskningen med persikorna kammaren. 
var mycket lyckad och försatte i - Hon är död! ropade även fur
synnerhet furstinnan i ypperligt .sten, som nu kom in, stödd på 
humör, vilket ovillkorligen smitta- sin kammartjänares arm. 
de de andra. Furst Dallkoff var Han såg själv ut som om dödens 
mera uppsluppen än han eljest hand berört honom. Dessa få mi·
brukade vara. Men innan desser- nuter hade riktigt härjat hans an
ten serverades. sade han. i det letsdrag. 
han reste sig upp och såg på kloc-1· - Fruktar ni, att den katastrof, 
.kan: som ni förutsett, har inträffat? 

- Jag måste bedja om ursäkt. I viskade domaren, men for för
Under vårt samspråk har klockan skräckt tillbaka, då fursten med 
blivit mycket, mer än jag tänkte, hemskt förvridna drag , och av 

- Jag fruktar, att furstinnan 
är död, sade han, --' men säg 
icke genast sanningen. Fursten 
och Terese kunna icke bära det. 

-Men hur kommer detta sig? 
Har hon haft några sinnesrörel
ser? frågade doktorn. 

- Nej, icke det minsta, vi ha 
tvärtom varit ovanligt glada. Men 
det får jag berätta dig senare. 
Kom först och se henne, kanhän
da kan du ännu hjälpa henne. 

En blick på den olyckliga kvin
nan var nog att övertyga doktorn 
om, att han hade ett lik framför 
sig. Men han låtsade ändå, som 
om hans konst ännu kunde ut
rätta något här. 

Fursten grep honom hårt om 
armen och drog honom upp ur 
den böjda, lyssnande ställning 
han intog bredvid liket. 

- Vad skall den där förställnin-
gen tjäna till, doktor? sade han 
befallande i dämpad, hes ton. -
Ni vet mycket väl, att hon aldrig 
vaknar till liv mera! 

Freyberg teg. Det föreföll ho
nom ovärdigt att längre ingiva de 
närvarar.ide ett falskt hopp, och 
nu reste sig även Terese upp, 
som knäböjt vid sängen, och vis
kade snyftande: i 

- Säg, hur det är, doktor, säg, 
hur det är! 

- Kära fröken, sade Freyberg, 
i det han tog hennes båda iskalla 
händer i sina och försökte kring
gå ett direkt svar, försök lugna 
er, ni måste ju redan Jänge ha 
varit förberedda på ett sådant 
fall. 

Hon brast ut i en högljudd, 
smärtsam gråt. Cunio tog henne 
milt om livet och ville föra henne 
ut ur rummet, men hon ryckte sig 
ifrån honom och kastade sig över 
den döda. 

-Mamma, mamma, förlåt! Du 
har övergivit mig, därför att jag 
ville övergiva dig! utropade hon. 

Freyberg gav domaren ett tec
ken, att föra bort henne, varefter 
denne halft med våld förde henne 

att intala henne tröst. -- Det som var i persikorna? 
- Doktor Freyberg vill veta, avbröt honom fursten och fattade 

hur anfallet började och hur det så häftigt hans arm, att det gjor
förlupit, sade fursten och flytta- de ont. - Är det möjligt? Kan 
<le fram en stol till den soffa, det förekomma? Då måste per
varpå Terese satt, samt sjönk lik- sikorna i doma.rens trädgård un
som bruten ner på den. dersökas, så att de icke anstifta 

- Om vi bara visste det själva. flera olyckor. 
Det kom ju så förfärligt oväntat, Freyberg måste ovillkorligen le 
svarade domaren och gjorde ett åt hans naiva uppfattning. 
tecken åt doktorn att så mycket - Då jag talar om växtgift, vill 
som möjligt skona hans fästmö. jag icke därmed säga, att giftet 

Så upprörd som Terese var, måste finnas i en växt eller i en 
kände hon ett behov av att få frukt, utan att det är hämtat från 
tala rent ut och utropade därför: en växt, förklarade han med nå-

- Hon var så glad, så frisk och got överlägsen min. 
åt med sådan aptit! Den persika, - Ja, då måste giftet utifrån 
som Osvald hade med sig åt hen- ha blivit tillsatt av någon, an
ne, smakade så utmärkt, att jag märkte fursten med ett förbluffat 
övertalade henne att även äta min. uttryck. 
Furst Dallkoff rusade upp och - Ja, det måste det, förutsatt 
gjorde en rörelse, som om han att det över huvud taget innehål
ville kasta sig över sin styvdotter, lits i persikorna, för vilket vi ic
men sjönk därefter högt stönande ke ha minsta bevis, svarde dok-
tillbaka ner på sin stol. torn. 

Freyberg frågade livligt intres- - Endast det, att det var det 
serad: enda, varav min stackars hustru 

- Hade Osvald med sig persi- ensam· ätit! stönade fursten, men. 
kor? tillade genast : - Men det är ju 

- Ja, två stycken, en åt min omöjligt. :Hur skulle det kommit 
hustru och en åt Terese. Han var dit? 
så stolt däröver att han förekom- - Jo, det vore ju tänkbart, 
mit vår trädgårdsmästare. Jag· men vem skulle väl ha gjort det? 
förde honom på hans önskan i frågade Freyberg tankfull. 
hemlighet till matsalen, och han - Ni har rätt! Vem skulle ha 
lade den ena persikan i furstin- gjort det! utropade fursten. -
nans servett och den andra i Te-• Jag följde domaren till matsalen, 
reses, berättade fursten, under då han lade persikorna där - jag 
det Terese vridande händerna till- skämtade med honom, därför att 
lade: han utvalde den största och vack-

- Vi hade så roligt åt skämtet, 
och nu har det kanske blivit så 
ödesdigert. Tror ni, att de båda 
persikorna skadade mamma? 

Hon grep doktorns arm och såg 
honom ängslig in i ögonen. 

-- Hur kommer du på den tan
ken? frågade fursten hastigt. 

- Därför att persikorna var 
det sista mamma åt. Ett par mi
nuter därefter fick hon kramp-
ryckningar. 

- Krampryckningar? utropade 
doktor Freyberg, som blott med 

raste åt svärmor och. gav den, 
som hade en liten fläck, åt sin 
fästmö - och knappast tio minu
ter därefter gingo vi till bords. 
Vem kunde väl haft intresse av 
att förkorta min arma hustrus liv, 
vilket blott hängde på en tråd? 
Våra tjänare tillbådo henne. 

Doktor Freyberg teg. 
- Tänk, om ni tager fel, käre 

doktor? började fursten ånyo. 
- Jag fruktar, att jag icke gör 

det, sade Freyberg doft. 

därifrån. möda kunde dölja sin sinnesrörel-
Doktorn böjde sig över den dö- se. Rullade hon med ögonen? 

- Låt då saken stanna oss e
mellan, sade fursten. - Vad nyt
ta hade vi väl att göra någon af
fär av den? Min arma hustru är 
död och blir icke levande, hur vi 
vi än bråka. Icke sant, doktor, 
det inser ni väl och utfärdar utan 

da och befallde, att man skulle Slog hon omkring sig? Knöt hon 
draga undan draperierna för sän- händerna? 
gen och gardinerna för fönstren. - Ja, ja, så var det! Ni skil
Det hittills skumma rummet blev drar det, som om ni varit närva
med ens helt upplyst, och ljuset rande ! utropade Terese. - Ack, 
föll på likets bleka, förvridna ni har länge förutsett, att det 
drag, på de förskräckta -tjänarin- måste komma. 
norna och på furstens alldeles - Detta har jag icke förutsett, 
hopfallna gestalt._ sade Freyberg halvhögt. Men 

- Hur har detta egentligen gått ännu en fråga, tillade han däref
till? frågade Freyberg, sedan han ter: - Har furstinnan ensam ätit 
noga undersökt den döda och av någon annan rätt, som var på 
därvid flera gånger förundrad bordet? 
skakat på huvudet. - Nej, svarade fursten bestämt, 

- Hur kan jag veta det? ut- - hon smakade icke ens på flera 
ropade Dallkoff liksom vaknande av de rätter, som serverades, men 
ur en bedövning. Hon såg så det fanns ingen, som vi tre för
glad och nöjd ut, då jag lämnade smådde. 
henne vid bordet med Terese och - Och vinet? frågade doktor 
Osvald för att skriva ett brev, ,Freyberg. 

vidare dödsattesten? 
över Freybergs öppna, vackra 

drag vilade ett uttryck av djupt 
allvar och oböjlig stränghet. 

- Vad tänker ni om mig, ers 
nåd! sade han i iskall ton. 

- Men bäste doktor, jag tycks 
verkligen utan .vett och vilja ha 
sårat er! utropade furst Dall
koff med tydlig förskräckelse. -
Vare det långt ifrån mig att vilja 
förleda er till något otillbörligt. 
Vad ämnar ni göra? 

- Min plikt, svarade doktorn 
barskt. 

- Och vad föreskriver er den-

ty det var något i furstens ton, 
som icke behagade honom, och 
med höjd röst tillade han: -'Vad 
skall det betyda? 

- Ingenting, om ni icke tilläg
ger det någon särskild mening, 
blev svaret. - Kan ni begära, att 
en man skall väga sina ord på 
guldvåg, som just på det grym
maste sätt har blivit berövad det 
dyrbaraste han ägde här på jor
den? Icke jag, utan doktor Frey
berg, er tillkommande svåger, på
står, att furstinnan har dött av 
att äta·< den persika, som ni givit 
henne! 

-Herre! utropade domaren och 
knöt handen mot fursten. 

Doktorn sprang emellan dem, 
det han; utropade: 
- Det har jag icke sagt! 
- Men något liknande. Furst-

innan har dött av något föga be
kant\ växtgift. Han vill göra sak 
om det. Först och främst skall 
.här bliva en undersökning. 

- Det fordrar även jag nu, ut
ropade domaren; kallsvetten bör
jade tränga fram på hans panna,, 
och för att icke falla, måste han 
hålla sig fast vid en stol. - Jag 
lämnar icke slottet, förrän denna 
dunkla sak har blivit fullkomligt 
utredd. 

Furst Dallkoff bugade sig iro
niskt. 

- Ni kommer icke att sakna 
tillåtelse därtill av härskarinnan 
här på slottet. Kanske ni nu 
tillåter mig att draga mig tillbaka 
till mina rum; även med mina 
krafter är det slut. 

Han lämnade rummet. Doktorn 
och Cunio stodo ett ögonblick 
mållösa. mitt· emot varandra, plöts
ligt utbredde den förstnämnde ar
marna och ropade snyftande: 

- Min vän, min bror, jag tror 
det icke! Det kan icke vara så! 

Domaren slungade honom ifrån 
sig. 

Denna försäkran innehåller en 
så djup förolämpning, att den 
skiljer oss för alltid. , 

Han vände honom ryggen. 
- Osvald ! utropade doktorn. 
Cunio förblev' stående vid fön

stret utan att vända sig om. 

som skulle med posten. Knappast - Både jag och hon drack ett 
en kvart därefter stördes jag av enda glas, blandat med vatten. Jag 
högljudda rop på hjälp, skyndade blandade det åt henne, svarade 
till matsalen och fann henne kärn- Terese. 

Augustikvällens skymning hade 
redan inbrutit, då domaren We
ber som företrädesvis skötte en 
ran'nsakningsdomares kall på Tar
nowi tz, jämte en notarie och dok
tor Freyberg, som tagit med sig 
ännu en läkare, inträffade på 
Culdowna. Nästan samtidigt med 
dem kom Dora. Freyberg hade 
dock haft tid att underrätta hen
ne om det som timat denna efter
middag på slottet. Hon hade ge
nat varit färdig att fälla sin dom, 
som föranledde till en av de dis
pyter, vilka, sedan de blivit för
lovade, alldeles upphört. Men 
denna gång var tvisten icke 

na? skämtsam, utan fördes från båda 
- Obduktion av liket och. an- sidor mycket allvarligt och icke 

mälning av saken hos myndighe- utan bitterhet. 

pande med döden. 
- Och ni vet ingen anledning ? 
- Nej, ingen. 
- Kan ni skildra för mig, hur 

anfallet gick till? 
-Jag har ju redan sagt er, att 

jag icke var närvarande. 
- Vad hade hon ätit? 
- Det får ni fråga kokerskan 

om, jag brukar icke lägga mat
sedeln på rritnnet. Men hon har 
alltid varit mycket måttlig, och 
om jag icke missminner mig, så 
var det lättsmält mat. 
, - Och ni ha ätit därav alla? 

ir:'igade doktorn. 
- Ja. Men ni frågar så un

derligt, doktor? 
Han fäste sina mörka ögon 

med ett så forskande uttryck på 
doktorns ansikte, som ville han 

Domaren vände sig till doktorn 
och frågade ängslig: 

- Kan du då icke äntligen för
klara, vad dessa ~ällsamma frå
gor betyda? 

Freyberg gjorde ett tecken åt 
honom, att han icke gärna i Te
reses närvaro ville säga det, men 
denna märkte det och utropade 
nu: 

Tala ni, doktor, jag kan och 
vill höra allt! 

- Nåväl, svarade Freyberg sak
ta och tvekande, - allt talar för, 
att furstinnan icke dött av sin 
sjukdom, uti:m fällit offor för en 
förgiftning. 

Terese utstötte ett högt skri och 
sjönk avsvimmad i sin fästmans 
armar. Fastän hon var så med
tagen, hads hennes viljestyrka än-

terna, blev svaret. .. Slutligen hade Dora sagt: 
Furst Dallkoff slog handerna _ Gör vad du anser för din 

för ansiktet och snyft~de bitte~t. plikt. Jag skall göra min, och 
- Jag måste fara tillbaka till den kallar mig nu till min bror 

Tarnowitz, sade Freyberg efter en och till Terese. 
kort paus, - och vidtaga de mått _Dora förmanade han, i det 
och steg, som åligga mig. Vill han fattade hennes hand, - du 
ers nåd giva befallning om, att får icke yttra något om. den, fan
det bl_ir f?r~pä~t, jag har icke I tasibild, som du just meddelat 
komrmt hit 1 mm vagn. mig! 

- Giva befallning om? u?pr:pa- Hon ryckte på axlarna. 
de fursten med 'ett lätt iromskt _Det beror på omständighe-
leende. _ Min bäste herr doktor, terna. 
jag har intet mera att befalla på _Du kan bringa dig i stort 
Culdowna. bryderi. 

Då Freyberg förvånad såg ;på _ Och om jag gjorde det? ut-
honom. fortfor han: 

- D'et är ju icke någon hem
lighet att jag här blott var min 
hustr~s man. Vid hennes sida, 
hon som var en riktig ängel, kän
de jag det aldrig, jag kunde till 

ropade hon häftigt. - Vad gör 
det väl mig? Här .står mera på 
spd: Har du väl brytt dig om, 
vem du bringar i bryderi? 

(Forts.) 
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GROUPA 
ROUND TR!P 

$151.-
From• New Yor.k to Rot
terdam and return in the 

:Srd cabin. 
{Formerly · tourist cabin) 

GROUP fl:l 
ROUND TRIP 

$212.-
From New York to Rot" 
terdam and return · in.· the 

tourist cabin. 
(Formerly second cabin) 

ClIICAGO 

This price .includes: 
A; Railway ticket for spe

cial train De Luxe Chi
cago-New York direct 
to the steamer. 

B. Luggage c onv e yance 
Chicago•Europe. · 

C. Short . stop at JS"iagl!,ra 
Falls. 

D. Steamer t i c k et for 
Tourist cabin from New 
York to :Ftotter.dam and 
return (formerly second 
ca bin. 

E. Return ticket to Amei-
ica_:available ·for two 
years; 

F. Rail\Vay . ticket from 
New York ta Chicago. 

G .. Taxes and extra fare. 
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